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Reglemente för samiskt samråd 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har sedan 2019 ett samiskt samråd. Övergripande syfte med 
rådet är att bereda samisk befolkning möjlighet till inflytande i frågor som berör dem. Mer 
specifikt är samrådet ett forum där samerna har möjlighet att framföra synpunkter på 
Region Jämtland Härjedalens olika verksamheter, samt föreslå förändringar och 
förbättringar i frågor som har aktualitet för gruppen. 
 
Inrättandet av rådet har sin bakgrund i att Region Jämtland Härjedalen är enligt lag (SFS 
2009:724) skyldig att ”ge [samerna] möjlighet till inflytande i frågor som berör dem och så 
långt det är möjligt samråda med [samerna] i sådana frågor”. Samrådet ska ske genom vad 
som i lagen betecknas som ”strukturerad dialog” med syftet att regionen ska kunna 
”beakta [samernas] synpunkter och behov” i beslutsfattandet. 
 
I samband med att rådet bildades så togs det fram ett reglemente som beslutades på 
tjänstepersonsnivå.  
 
Under året har det samiska samrådet haft diskussion kring rådets funktion, arbetsformer 
och möjligheten för samer att delta. Samrådet ser ett behov av att reglementet ses över och 
att det sedan beslutas på politisk nivå.  
 
Utifrån den utveckling som skett senaste åren där regionerna nu omfattas av 
konsultationsordningen finns även utifrån det perspektivet ett behov av att se över 
reglementet för det samiska samrådet.  
 
Vidare pågår just nu en översyn av flera andra råd som regionen har och det kommer att 
starta upp en översyn av den politiska organisationen inför ny mandatperiod. Vilket 
innebär att denna översyn då också kan nyttja en del av det arbete som sker kopplat till 
övriga översyner.  
 
Utifrån att övriga reglementen för de råd som regionen har är beredda och beslutade på 
politisk nivå samt utifrån att det är 5 år sedan nuvarande råd inrättades så föreslår 
förvaltningen att det tas fram ett nytt reglemente och att det beslutas av regionstyrelsen. 
Uppdraget kommer att återredovisas till regionstyrelsen under 2025. 

Regiondirektörens förslag 

Regiondirektören får i uppdrag att ta fram ett reglemente för det samiska samrådet. 

 

I tjänsten 

Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen Regionstyrelsen 
Johan Palm RS/642/2024 
Johan.palm@regionjh.se 2024-10-17 
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Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm 
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

 

   
 

Utdrag till 

Chef för hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen  
Chef för folkhälsoenheten  
Strateg minoritetsfrågor  
Samiska samrådet 
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